

# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE

### P O D E R E X E C U T I V O

Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 11 de Fevereiro de 2025. Ano VIII - Nº 281 - Edição de Hoje: 04 Páginas.

1

#### SUMÁRIO

PORTARIA.....	01
AVISO DE LEILÃO.....	01
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA.....	02
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.....	02
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.....	03
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	04

#### PORTARIA GABPFM Nº 057 DE FEVEREIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA, SEM PREJUÍZO DAS ATRIBUIÇÕES EM SUAS RESPECTIVAS UNIDADES DE LOTAÇÃO, ATUARE COMO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 271103/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.2024, EM CARÁTER ESPECIAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis e;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como do art. 8º, ambos da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o Agente de Contratação é a pessoa designada por ato específico da autoridade competente, entre servidores efetivos do quadro permanente da Administração Pública, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação;

CONSIDERANDO que a Comissão de Contratação é o conjunto de agentes públicos indicados pela Administração, em caráter permanente ou especial, com a função de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares

**RESOLVE:**

Art. 1º - Art. 1º DESIGNAR o servidor LUCIANO ALVES ALENCAR, sem prejuízo das atribuições de origem, atuar como Pregoeiro no Processo Administrativo nº. 271103/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento e administração de despesas de abastecimento de combustíveis e manutenções preventivas e corretivas de veículos, com fornecimento de combustível, óleo lubrificante, líquido de arrefecimento, peças, pneus, acessórios e execução de serviços mecânicos, elétricos, hidráulicos, lanternagem, guincho, borracharia e lavagem por meio de rede de estabelecimentos congêneres credenciados e disponibilizados para atender a frota de veículos da contratante, com operacionalização via sistema web informatizado envolvendo tecnologia de cartões magnéticos e/ou eletrônicos como meio de gestão, intermediação e registro de pagamentos, para a frota

da Saúde.

Parágrafo único: O Agente de Contratação designado será responsável, dentre outras funções, pela operacionalização, condução e julgamento dos procedimentos realizados através do Portal de Compras: <https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/>.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 11 de fevereiro de 2025

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA  
Prefeito Municipal

#### AVISO DE LEILÃO Nº 01/2025 – PMCN

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, CNPJ nº 01.613.309/0001-10, torna público que realizará, na forma da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto nº 21.981/32, Licitação na modalidade LEILÃO ON-LINE, do tipo MAIOR LANCE, objetivando a alienação de veículos. Os Lances Via Internet poderão ser registrados a partir do dia 10/02/2025 e finalizados no dia 19/03/2025 a partir das 11 horas, através do site [www.grleiloes.com](http://www.grleiloes.com). Segue a relação dos lotes abaixo:

Lote	Descrição	Lance Inicial
01	Chevrolet Onix 10MT Joy, placa PTH0044; RENAVAL 01170005265; ano 2018; flex, cor branca.	R\$ 15.000,00
02	VW Gol 1.0L MC5, placa PTQ3434; RENAVAL 01217259063; ano 2019/2020; flex, cor branca.	R\$ 16.000,00
03	Chevrolet Montana LS, placa OXT2595; RENAVAL 01135033061; ano 2014; flex, cor branca.	R\$ 13.000,00
04	Fiat Mobi Like, placa PTH8062, RENAVAL 01170149143; ano 2018/2019; flex, cor branca.	R\$ 15.000,00
05	Chevrolet Onix 10MT Joy, placa PTH7723; RENAVAL 01170005834; ano 2018; flex, cor branca.	R\$ 14.000,00
06	Mercedes Benz 415 Sprinter Ambulância, placa PTB0E05; RENAVAL 01139165612; ano 2017/2018; diesel, cor branca.	R\$ 50.000,00
07	Sucata de ambulância S10. Sucata queimada e inservível, aproveitável apenas como reciclagem de metal.	R\$ 500,00

Visitação dos lotes: Poderão ser visitados a partir do dia 10/02/2025 até o dia 18/03/2025. Os lotes encontram-se no município de Capinzal do Norte/MA. Agendar a visita com Hélio Junior: (99) 99185-1333 ou Antonio Ferreira: (99) 99174-2297. O Edital estará disponível no local, ou através do Leiloeiro Público Gustavo Martins Rocha, Telefone: (98) 4141-2441. Site para lances on-line, edital e fotos: [www.grleiloes.com](http://www.grleiloes.com).

Capinzal do Norte/MA, 11 de fevereiro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA  
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária  
Portaria GABPM Nº 002/2025

**AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2025**

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a Chamada Pública nº 01/2025 que tem por objeto o Credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para fornecimento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à composição da merenda escolar na Rede Municipal de Ensino de Capinzal do Norte/MA. Para tanto, os interessados em fornecer os gêneros alimentícios deverão apresentar a documentação para habilitação e o projeto de venda, impreterivelmente, durante os dias 27 de fevereiro de 2025 a 20 de março de 2025 (excetuando-se, sábado, domingo e feriados), no horário das 08h:00min às 12h:00min. A sessão da chamada pública será realizada às 09h:00min do dia 21 de março de 2025, na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, situada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, CEP: 65.735.000, Capinzal do Norte – MA. O presente Edital poderá ser consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, situada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, CEP: 65.735.000, de segunda a sexta (exceto feriados), no horário das 08h:00min às 12h:00min, bem como pela internet, através do nosso endereço eletrônico (<https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos>), Portal Nacional de Compras Públicas ([www.gov.br/pncp/pt-br](http://www.gov.br/pncp/pt-br)), e e-mail: [cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br](mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br)

Capinzal do Norte (MA), 11 de fevereiro de 2025.

Eliane Felix Almeida Paiva  
Agente de Contratação

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025. ADESÃO Nº 01/2025. TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024-CPL/PMC, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024-CPL/PMC, DO MUNICÍPIO DE COLINAS – MA, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA.**

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de Registro de Preços, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO Nº 01/2025 à Ata de Registro de Preços nº 048/2024-CPL/PMC, oriunda do Pregão Eletrônico nº 034/2024-CPL/PMC, do município de Colinas/MA, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização de eventos para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do Município de Capinzal do Norte/MA., em favor da empresa C. EDUARDO DA SILVA, inscrita no CNPJ Nº 19.587.452/0001-40, na qualidade de beneficiária da referida ATA, de acordo com os quantitativos e valores abaixo:

PLANILHA DE ITENS PARA ADESÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -14(quatorze) metros de frente x 10 (dez) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m	DIARIA	1	R\$ 14.076,00	R\$ 14.076,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -12(doze) metros de frente x 8 (oito) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m	DIARIA	2	R\$ 10.764,00	R\$ 21.528,00
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: -08(oito) metros de frente x 6 (seis) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,00m	DIARIA	3	R\$ 8.280,00	R\$ 24.840,00
04	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível nacional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas pm5d rh 48x32 pa 32 caixas line array norton, amplificação digital norton. caixas subwoofer norton microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics alg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
05	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível regional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas m7 48x32 pa 32 caixas line array jbl, amplificação digital jbl. caixas subwoofer jbl v13600 microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics alg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
06	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível local, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mesas de som 2 consoles digitas ls9 32x32 pa 24 caixas line array, caixas subwoofer microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mics sennreiser 2 mics alg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento. a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	UND	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
07	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE GRANDE PORTE para apresentação das bandas, de nível nacional, abaixo: 1 mesas gram- ma; 32 lampadas par 64; 24 par led 54x 3 watts; 12 estrobos dmx 3000 watts; 24 beams 5r 2 maquinas de fumaça dmx 3.000	UND	1	R\$ 15.700,00	R\$ 15.700,00
08	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE MEDIO PORTE para apresentação das bandas, laves, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 12 lampadas par 64; 12 par led 54x 3 watts; 6 estrobos dmx 3000 watts; 12 beams 5r, 2 maquinas de fumaça dmx 3000	UND	2	R\$ 11.300,00	R\$ 22.600,00
09	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, laves, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 6 lampadas par 64; 08 par led 54x 3 watts; 2 estrobos dmx 3000 watts; 06 beams 1 maquinas de fumaça dmx 312	UND	4	R\$ 8.950,00	R\$ 35.800,00
11	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - medindo 4x3 96x96 p3	UND	1	R\$ 6.727,27	R\$ 6.727,27

12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM locação com montagem e desmontagem, de camarim climatizado, medindo 4 metros de frente por, 4 metros de fundo, banheiro, porta e iluminação, equipado com cadeiras, mesa e ar condicionado, anexo ao palco.	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
13	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - grid p-30 medindo 60 metros	DIÁRIA/METRO	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
14	Estrutura de Fechamento: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	DIÁRIA/METRO	450	R\$ 48,00	R\$ 21.600,00
18	GRUPO GERADOR SILENCIADO 220 KVA CABINADO E ABASTECIDO.	UND	3	R\$ 7.764,73	R\$ 23.294,19
19	GRUPO GERADOR SILENCIADO 180 KVA CABINADO E ABASTECIDO.	UND	2	R\$ 4.377,99	R\$ 8.755,98
20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Locação de cabine sanitária química (banheiro químico) individual, para uso do público em geral, portátil, entregue no local do evento e removida após o término do mesmo, com dimensões mínimas 1,10m de largura por 1,10m de profundidade com 2,10m de altura, porta com fechamento e indicação de ocupado, caixa de retenção de dejetos, porta papel higiênico, teto em material translúcido, pontos de ventilação, com equipe de manutenção durante o evento, e retirada dos dejetos por equipe especializada e equipada após término do mesmo	UND	40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
21	Tenda 4x4m, instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIÁRIA	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
22	Tenda 5x5m, instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIÁRIA	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
23	Tenda 8x8m, instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIÁRIA	10	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
24	Tenda 10x10m, instalada, para proteção e estrutura necessária.	DIÁRIA	7	R\$ 1.160,00	R\$ 8.120,00
26	Contratação do serviço de segurança desarmada - turno noturno, treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na policia civil, durante todo período do evento. devidamente credenciados para os dias dos eventos. Cotar preço global para contratação.	DIÁRIA	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
27	Brigadistas de emergência de primeiros socorros com 15 brigadistas sendo 10 homens e 5 mulheres - fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista - serviço de brigada anti-pânico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado com carga horária de 12h, de acordo com a portaria reguladora.	DIÁRIA	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
28	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL. Contratação de pessoa treinada e preparada para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	DIÁRIA	35	R\$ 165,00	R\$ 5.775,00
29	Serviços especializados de ornamentação e decoração temática de PEQUENO PORTE da área de realização do evento com bandeirolas e toda estrutura necessária para decoração	UND	2	R\$ 24.517,24	R\$ 49.034,48
30	Serviços especializados de ornamentação e decoração temática de MÉDIO PORTE da área de realização do evento com bandeirolas e toda estrutura necessária para decoração	UND	1	R\$ 36.775,86	R\$ 36.775,86
32	Banda de renome regional Banda de reconhecimento regional a nível estadual, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	UND	2	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00
33	Bandas Locais. Banda local, com reconhecimento a nível municipal, aclamados pela população, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02(Duas) horas cada.	UND	8	R\$ 6.200,00	R\$ 49.600,00
34	Banda de renome nacional grande porte. Banda de reconhecimento nacional, com estilo e repertório musical aclamado pela população local, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização do show com duração mínima de 02(duas) horas cada. UND Show.	UND	2	R\$ 155.000,00	R\$ 310.000,00
35	Serviço de locação de veículo, equipado com som automotivo de alta potência. Para divulgação do evento nas ruas deste município e municípios circunvizinhos.	HORA	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00

36	Divulgação do evento em emissoras de rádios da região, tipo spot. Pet com 150 chamadas, duração de 15 dias.	UND	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 874.316,78</b>

Capinzal do Norte/MA, 11 de fevereiro de 2025.

Lidiane Pereira da Silva

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

Ordenador de Despesas

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

## TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de Capinzal do Norte, acolhendo o parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA e HOMOLOGA o Processo Administrativo nº 01/2025, Pregão Eletrônico nº 01/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em marketing, gestão da comunicação, gestão de crise, e gestão de imagem para a Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA., com fundamento no Art. 71 inc. IV da Lei nº 14.133/2021.

Empresa: INOVE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA CNPJ: Nº 27.103.549/0001-68 com sede na RUA DA SALVAÇÃO, 491, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE-MA, CEP: 65727-000, Valor de R\$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).

Capinzal do Norte – MA, 11 de fevereiro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025

A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no processo administrativo nº 04/2025, reconhece ser Inexigível a licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º da Lei nº 14.133/2021, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades da prefeitura municipal e fundos municipais de Capinzal do Norte - MA, consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. III, alínea “c” do mesmo diploma, a empresa:

PÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.540.532/0001-38, localizada na Av. Daniel La Touche, 987 - Condomínio Residencial da Ilha sala 305 - Japão - São Luís/Maranhão, decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor de R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 11 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	101003/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	009/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração
OBJETO:	contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de locação de máquinas pesadas e caçambas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.245.006,00 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil e seis reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	05 de fevereiro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	05 de fevereiro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Anderson Filipe Pereira da Silva	CPF:	054.129.643-46

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	H C G LIMITADA - EPP	CPF/CNPJ:	35.300.172/0001-65
ENDEREÇO:	AVENIDA DANIEL DE LA TOUCHE, COND:RES. DA ILHA SL. 402 TORRE COMERC, 987	BAIRRO:	MARANHAO NOVO
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98148-9870	E-MAIL:	masterservicos_cons@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Herson Campos Garcez	CPF:	939.380.203-34

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ total
1	Máquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada	JOHN DEERE	HORAS	900	R\$ 185,00	R\$ 166.500,00
2	Pá carregadeira com potência mínima de 150 hp. Volume mínimo de caçamba de 2,5 m³ peso operacional mínimo de 8.000 kg, movido a diesel. Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	CATERPILLAR	HORAS	900	R\$ 176,29	R\$ 158.661,00
3	Motoniveladora Potência Bruta (SAE J1995) a 2.200 rpm mínima de 178 HP; Peso Operacional mínimo de 15.500 kg Cilindrada (litros) mínima de 6,7; Motor tipo diesel, 4 tempos, injeção direta e turboalimentado; Transmissão mínima de 06 velocidades à frente e 03 a ré; Lâmina Central com dimensões mínimas de 3.962x671x22 (STD) ou 13 pés; Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada	CASE	HORAS	900	R\$ 236,31	R\$ 212.679,00
4	Trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 1,6,7t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³, Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	JOHN DEERE	HORAS	900	R\$ 271,20	R\$ 244.080,00
5	Caminhões 6x2 basculantes com capacidade de caçamba de 10m³, potência líquida máxima de no mínimo 230 CV; PBT homologado 23.000 kgf; capacidade técnica total de no mínimo 26.200 kgf Escavadeira hidráulica, com potência mínima de 150 hp, profundidade de escavação mínima de 5 metros, alcance horizontal mínimo de 9,80 metros e capacidade de caçamba mínima de 0,87 m³, movida a diesel. Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	FORD	HORAS	900	R\$ 245,45	R\$ 220.905,00
6	Escavadeira hidráulica, com potência mínima de 150 hp, profundidade de escavação mínima de 5 metros, alcance horizontal mínimo de 9,80 metros e capacidade de caçamba mínima de 0,87 m³, movida a diesel. Custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	CATERPILLAR	HORAS	900	R\$ 269,09	R\$ 242.181,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 1.245.006,00</b>	

Capinzal do Norte - MA, 10 de fevereiro de 2025

## ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Lidiane Pereira da Silva

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

Portaria GABPM Nº 002/2025

PELA BENEFICIÁRIA

Herson Campos Garcez

CPF nº 939.380.203-34



PREFEITURA DE  
**CAPINZAL DO NORTE**  
MINHA CIDADE,  
MEU ORGULHO.

DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO - DOM

Av. Lindolfo Flório, S/N, Vista Alegre,  
Capinzal do Norte/MA. CEP. 65.735-000



PREFEITURA DE  
**CAPINZAL DO NORTE**  
MINHA CIDADE,  
MEU ORGULHO.

DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO - DOM

Av. Lindolfo Flório, S/N, Vista Alegre,  
Capinzal do Norte/MA. CEP. 65.735-000